

Protokoll fört vid Vårgillesstämma med Gillet Gamla Helsingborg den 14 maj 2001 på Jacob Hansens Hus i Helsingborg.

1. Gillets Älderman, Bengt Lindskog, hälsade de 115 tillstädeskomna Gillesbröderna välkomna till 2001 års vårgillesstämma.

På sedvanligt sätt, ritualenligt och med visst bistånd av Gilleskrivaren öppnades stämman av Äldermannen.
2. Stämman inleddes med parentation över Gillesbrodern Otto Wahlquist, som avlidit sedan vi sist var samlade.
3. Verksamhetsberättelsen för år 2000 föredrogs av Gilleskrivaren, Jan Fransson. Den accepterades av stämman, som beslöt att med godkännande lägga den till handlingarna.
4. Inte heller Gilleskattmästare Curt Salomon-Sörensens föredragning av Gillets ekonomi föranledde några protester från auditoriet.
5. Granskningsmannen, Nils-Bertil Neiderud läste med bravur upp granskningsmännens berättelse. Varpå stämman fann för gott att med godkännande lägga även denna till handlingarna.
6. Den av granskningsmännen föreslagna ansvarsfriheten för styrelsens åtgärder under det gångna verksamhetsåret beviljades av Gillesbröderna.
7. Såväl älderman som styrelse och granskningsmän ansågs ha uppfyllt fordringarna för fortsatta mandat och valberedningens representant Sven-Eric Persson kunde inte annat än föreslå omval på samtliga poster. Så blev också fallet, vilket innebar att följande funktionärer valdes för år 2001:

Älderman: Bengt Lindskog
bisittare: Jan Fransson, Curt Salomon-Sörensen och Karl-Erik Ander
ersättare för bisittare: Tomas Nordbäck och Kaj Stenberg
granskningsmän: Tom Peyron och Nils-Bertil Neiderud
ersättare för granskningsmän: Göran Engfors

På förslag av Gillesbrodern ^{Karl-Erik Ander}Stephan Clarkson omvaldes även valberedningen d v s Lennart Nordegren, Björn Englund och Sven-Eric Persson.
8. Gilleskrivaren informerade om att Gillesbrodern Björn Swedenborg anmält sitt utträde ur Gillet och föredrog därefter styrelsens förslag till inval av nya Gillesbröder. De som denna gång, hade favören att, efter sedvanlig gemensam ballotering, resulterande i enbart klart lysande vita kulor, inväljas i Gillet Gamla Helsingborg var: Med. Dr. Charles Strömblad i kategori "U" och "kvarnidkaren" Rolf Abdon i kategori "I".
9. Några av enskilda Gillesbröder väckta förslag förelåg icke denna gång utan Hr Äldermannen raskt gick över till punkten "övriga frågor".
10. Äldermannen redovisade Gillets arrangemang vid det tyvärr, av vädrets makter, saboterade firandet av Nationaldagen och Svenska Flaggans Dag i Slottshagen den 6 juni och upplyste om att styrelsen accepterat utmaningen att arrangera firandet även i år. Högtidstalet skall då hållas av Gillesbrodern, kommunalrådet Arne Larsson.

11. Äldermannen framförde till Gillesbröderna Nils Jarlman och Bertil Winberg ett tack för bokgåvor till Gillet samt ett tack till Sven-Åke Mårtensson, som till Gillet överlämnade ett ex av fil.kand. Anders Lundströms examensuppsats om Henry Dunker
12. Gillesmästaren lämnade sedvanlig information om praktiska detaljer inför måltiden. Det enda som väckte någorlunda reaktion skulle väl i så fall vara snapspriset, som med god marginal översteg det som rådde under 1940-talet. Men det är som man säger "smällar som man får ta".
13. Äldermannen kunde så tacka för uppmärksamheten och förklara denna, mera formella del av årets vårgillesstämma för avslutad.

I vanlig ordning fick Gillesbröderna avnjuta Nils H:s välsmakande anrättningar och lyssna till den förstärkta dubbelkvartetten ur härvarande Kvartettsångsällskap under ledning av musikdirektören m m Mats Paulsson.

I samband med måltiden utdelade Äldermannen till "därav särskilt förtjänta Gillesbröder" Gillets Hederstecken i silver. De som denna gång "dekorerades" var Jan Fransson, Sven-Eric Persson, Björn Peyron och Lennart Ståhl.

Fyra "Förstgångsdeltagare" nämligen Christer Magnusson, Dan Nilsson, Per Linde och Lars Joëlson presenterade sig spirituellt och trevligt och uttryckte sin tacksamhet över invalet. Lars Joëlson tolkade vad många Gillesbröder säkert känner: "Bara den som varit borta från staden en längre tid inser till fullo att vi har en sådan stad som vi har."

Härefter framförde sångarna traditonsenligt - K G Ossian-Nilssons "Helsingborg".

Till kaffet serverades denna gång, utöver eventuell avec, Birger Sjöberg. För denna presentation svarade Per Bornell med Mats Paulsson som följsamt ackompanjerade på pianot.


Per Bornell, som till vardags är "bodbiträde" hos Henses på Kullagatan men som vid sidan av detta nog så viktiga värv är en mycket stor kännare och tolkare av Birger Sjöberg.

Framförandet inleddes, med hänsyn till våren utanför, med "Frida i vårstädningen" varefter auditoriet plötsligt ställdes inför frågan: "Skall man egentligen **sjunga** Birger Sjöberg?" "Var det verkligen detta han ville?" Hur som helst, en andäktigt lyssnande församling avnjöt ett suveränt och ibland gripande framförande. Per Bornell förmedlade en annan dimension än den man, åtminstone som amatör, är van vid när det gäller Sjöbergs liv och författarskap. Från att ha varit den stora diktaren och sällskapsmänniskan till att bli vad vi idag så modernt skulle kalla "utbränd". "Sällskapsmänniskan Birger Sjöberg fick stänga för reparation".


Per Bornell tackades av ett överförtjust auditorium med ovationer, som nästan aldrig ville ta slut. Man får leta länge efter något motsvarande i åtminstone Gilleskrivarens 25-åriga gilleshistoria.

Äldermannen kunde så småningom framföra Gillets tack för denna förnämliga underhållning och så kunde Gilleskistan åter tillslutas och även denna del av Vårgillesstämman ritualenligt avslutas.

Vid protokollet:


Jan Fransson
Gilleskrivare

Justeras:


Bengt Lindskog
Älderman